

2023

重庆市经济社会发展

09

统计月报



重庆市统计局
重庆市渝北区青竹东路感育路9号
电话：67637000
邮编：401123

国家统计局重庆调查总队
重庆市渝北区红锦大道555号美源国际商务大厦
电话：67637001
邮编：401147



重庆市统计局
国家统计局重庆调查总队



目 录

一、经济分析 1

二、统计数据 6

（一）重庆市经济社会发展情况 6

 1.国民经济核算 6

 2.农业 7

 3.工业 8

 4.能源 12

 5.固定资产投资 13

 6.建筑业 14

 7.房地产市场 15

 8.国内贸易 16

 9.开放型经济 17

 10.服务业 19

 11.交通运输邮电 20

 12.财政 21

 13.金融和保险 22

 14.人民生活 23

 15.社会发展 26

 16.价格 27

（二）各区县主要统计指标 30

（三）全国各省市主要统计指标 68

2023年前三季度重庆市经济运行情况

前三季度，在以习近平同志为核心的党中央坚强领导下，全市上下坚决贯彻落实市委、市政府决策部署，坚持稳进增效、除险清患、改革求变、惠民有感工作导向，抓发展、促改革、惠民生、防风险机制更加完善，经济恢复稳定、结构持续优化、动能升级加快，高质量发展态势良好。

根据地区生产总值统一核算结果，前三季度，全市实现地区生产总值22243.88亿元，同比增长5.6%。其中，第一产业实现增加值1429.67亿元，增长4.3%；第二产业实现增加值8830.19亿元，增长6.1%；第三产业实现增加值11984.02亿元，增长5.4%。

一、农业生产总体平稳，畜牧业生产稳健发展

全市夏粮产量124.0万吨，增长1.3%，秋粮产量恢复性增长。前三季度，蔬菜面积940.67万亩，同比增长2.9%；产量1814.03万吨，增长4.5%。特经作物增产增效，园林水果产量345.9万吨，增长6.5%；中草药材产量37.3万吨，增长6.7%；香料产量9.8万吨，增长5.2%。

前三季度，全市生猪出栏1419.8万头，同比增长4.0%；牛出栏30.7万头，增长4.5%；羊出栏233.0万只，增长0.8%；家禽出栏17321.1万只，增长2.8%。

二、工业生产企稳回升，新产品延续良好发展态势

前三季度，全市规模以上工业增加值同比增长5.7%，比上半年提高2.2个百分点。分三大门类看，采矿业增加值增长10.6%，制造业增长5.5%，电力、热力、燃气及水生产和供应业增长6.7%。支柱产业中，材料产业同比增长10.3%，对规上工业增长的贡献达41.8%；能源、汽摩、消费品和装备产业分别增长8.8%、7.0%、6.8%、4.0%，电子产业和医药产业分别下降0.8%、8.1%。

前三季度，新产品产量保持快速增长，其中，服务机器人产量同比增长94.8%，智能手表增长37.0%，工业机器人增长18.6%，太阳能工业用超白玻璃7123.67万平方米。

三、服务业加快恢复，交通运输业支撑显著

1-8月，全市规模以上服务业企业实现营业收入3680.30亿元，同比增长7.1%，比1-5月提高1.2个百分点；实现营业利润290.70亿元，增长28.5%，规上服务业十大行业门类均实现盈利。

1-8月，规上交通运输、仓储和邮政业实现营业收入986.23亿元，同比增长11.4%，拉动规上服务业增长2.9个百分点，贡献率达41.3%，其中，铁路运输业、航空运输业、水上运输业营业收入分别增长15.7%、92.9%、18.1%。

四、消费市场稳步复苏，消费新动能持续增强

前三季度，全市社会消费品零售总额1.12万亿元，同比增长7.4%，比上半年提高1.2个百分点。按经营单位所在地分，城镇消费品零售额9540.02亿元，增长6.6%；乡村消费品零售额1687.68亿元，增长12.2%。按消费类型分，商品零售9525.68亿元，增长5.5%；餐饮收入1702.02亿元，增长18.9%。

前三季度，全市限额以上批零单位通过互联网实现的商品零售额同比增长25.0%，高于全市限上单位商品零售额增速19.5个百分点。新能源汽车零售额增长69.8%，占全市限上汽车类商品的比重为29.6%，较去年同期提高11.3个百分点。

五、固定资产投资持续回升，制造业投资较快增长

前三季度，全市固定资产投资同比增长3.6%，比上半年提高2.2个百分点。分领域看，基础设施和工业投资分别增长9.3%和12.2%，二者合计拉动全市投资增长6.1个百分点；房地产开发投资下降15.7%，降幅较上半年收窄5.3个百分点。分产业看，第一产业投资增长23.4%，第二产业投资增长12.0%，第三产业投资下降0.1%。

前三季度，全市制造业投资同比增长11.4%，占全市投资比重为23.2%，较去年同期提高1.6个百分点。其中，汽车制造业投资增长34.3%，拉动制造业投资增长4.9个百分点；医药制

造业、化学原料和化学制品制造业、电气机械和器材制造业投资分别增长21.3%、31.8%、34.5%。

六、居民消费价格与同期持平，工业生产者价格持续下降

前三季度，全市居民消费价格与去年同期持平，总体保持稳定。八大类商品和服务价格“三涨四降一平”。其中，衣着、教育文化娱乐、其他用品及服务类价格分别上涨0.5%、1.6%、2.5%；食品烟酒、居住、生活用品及服务、交通通信价格分别下降0.1%、0.1%、0.1%、1.5%；医疗保健价格与去年同期持平。7-9月，全市居民消费价格环比持续上涨，涨幅分别为0.3%、0.3%和0.2%。

前三季度，全市工业生产者出厂价格同比下降2.2%，购进价格下降2.8%。

七、居民收入平稳增长，就业形势总体稳定

前三季度，全市全体居民人均可支配收入29241元，同比增长5.1%。分城乡看，城镇居民人均可支配收入37298元，增长4.0%；农村居民人均可支配收入15768元，增长7.1%。城乡居民收入比为2.37，比上年同期缩小0.07。

前三季度，全市城镇调查失业率平均值为5.4%，比上半年下降0.1个百分点。

总体来看，全市经济运行主要指标加快回升，多领域积极因素累积增多，高质量发展扎实推进。但也要看到，外部不稳

定不确定因素依然较多，国内需求仍显不足，增长的内生动力还不强，经济稳定恢复性增长的基础尚不牢固。下阶段，全市上下要深入贯彻党的二十大精神，全面落实年底即将召开的中央经济工作会议等重要会议精神，推进项目建设提速加力，充分激发消费活力潜能，持续强化助企惠企强企，全力做好稳增长、稳就业、稳物价工作，不断推动经济运行持续好转。

国民经济核算

地区生产总值	1-3季度	同比 ± %	比重(%)
全市生产总值（亿元）	22243.88	5.6	100.0
第一产业	1429.67	4.3	6.4
第二产业	8830.19	6.1	39.7
工 业	6267.99	5.3	28.2
建筑业	2562.20	8.1	11.5
第三产业	11984.02	5.4	53.9
批发和零售业	2220.23	8.8	10.0
交通运输、仓储和邮政业	885.93	8.4	4.0
住宿和餐饮业	451.51	9.1	2.0
金融业	2028.16	5.2	9.1
房地产业	1207.27	-2.9	5.4
其他服务业	5190.92	5.5	23.4
按经济类型分			
国有经济	7448.93	6.9	33.5
民营经济	13162.84	5.5	59.2
外商港澳台经济	1632.11	1.4	7.3

农 业

农林牧渔业	1-3季度	同比 ± %
总产值（亿元）	2169.69	4.6
主要农产品产量	1-3季度	同比 ± %
蔬菜产量（万吨）	1814.03	4.5
禽蛋产量（万吨）	37.09	5.0
出栏生猪（万头）	1419.81	4.0
出栏羊（万只）	233.04	0.8
出栏牛（万头）	30.68	4.5
出栏家禽（万只）	17321.08	2.8
猪牛羊禽肉（万吨）	144.36	5.0
[#] 猪肉	110.50	5.4

工 业

规模以上工业	1-3季度
工业增加值增速 (%)	5.7
#高技术产业	-3.5
#战略性新兴产业	3.7
按八大产业分	
汽车产业	5.9
摩托车产业	12.6
电子产业	-0.8
装备产业	4.0
医药产业	-8.1
材料产业	10.3
消费品产业	6.8
能源工业	8.8

工 业

规模以上工业	1-3季度
工业增加值增速 (%)	5.7
按主要行业分	
农副食品加工业	2.8
化学原料和化学制品制造业	9.9
非金属矿物制品业	6.2
黑色金属冶炼和压延加工业	17.2
有色金属冶炼和压延加工业	14.7
通用设备制造业	7.1
汽车制造业	5.9
铁路、船舶、航空航天和其他运输设备制造业	10.2
电气机械和器材制造业	9.5
计算机、通信和其他电子设备制造业	-3.6
电力、热力生产和供应业	8.0

工 业

规模以上工业主要产品产量	1-3季度	同比±%
汽车（万辆）	160.62	-4.3
# 轿车	41.03	8.0
运动型多用途乘用车（SUV）	61.99	-4.8
# 新能源汽车	24.97	4.9
摩托车（万辆）	428.15	30.8
微型计算机设备（万台）	5646.98	-15.0
笔记本计算机	5360.30	-7.3
# 平板电脑	251.58	-68.6
打印机（万台）	23.21	-70.6
手机（万台）	6500.91	23.7
# 智能手机	5827.26	16.9
集成电路（万块）	244821.46	-43.4
液晶显示屏（万片）	22527.71	7.0
钢材（万吨）	1599.27	26.2
铝材（万吨）	144.65	-2.6
水泥（万吨）	4018.24	5.5
产品销售率（%）	96.4	-1.3,点

工 业

规模以上工业企业经济效益	1-8月	同比±%
企业单位数（个）	7743	4.4
# 大中型	995	0.8
# 亏损企业	1722	-3.6
营业收入（亿元）	16833.51	0.0
营业成本（亿元）	14599.14	0.1
利润总额（亿元）	804.77	-10.6
# 大中型	553.81	-10.8
亏损企业亏损额（亿元）	196.59	24.0
# 大中型	115.86	24.3
应收账款（亿元）	4331.22	3.4
产成品（亿元）	962.09	9.1
资产负债率（%）	56.7	0.5,点
总资产贡献率（%）	7.2	-0.9,点
营业收入利润率（%）	4.8	-0.6,点

能源

全社会能源消费状况	1-3季度	同比 ± %
电力		
发电量（亿千瓦时）	879.32	10.2
市外购电量（亿千瓦时）	290.51	-13.3
用电量（亿千瓦时）	1104.46	2.4
天然气		
生产量（亿立方米）	117.33	12.7
消费量（亿立方米）	106.40	9.5
成品油消费量（万吨）	733.75	15.4

固定资产投资

固定资产投资	1-3季度
投资总额增速（%）	3.6
#基础设施建设	9.3
#民间投资	-4.0
按构成分	
建筑安装工程	5.8
设备工器具购置	4.0
其他费用	-5.4
按三次产业分	
第一产业	23.4
第二产业	12.0
#工业	12.2
汽车产业	34.3
摩托车产业	-15.1
电子产业	4.1
装备产业	16.1
医药产业	13.9
材料产业	11.1
消费品产业	-5.0
能源工业	27.7
#工业技改投资	2.6
第三产业	-0.1
#房地产开发	-15.7

建筑业

建筑业	1-3季度	同比 ± %
总产值 (亿元)	6953.64	5.9
建筑工程产值	6217.71	5.2
安装工程产值	501.27	12.7
其他产值	234.66	12.3
房屋建筑施工面积 (万平方米)	27494.98	-6.0
#本年新开工面积	6635.28	-11.7
房屋建筑竣工面积 (万平方米)	7204.7	1.3
竣工房屋价值 (亿元)	1288.94	3.9

房地产市场

商品房建设与销售	1-3季度	同比 ± %
房地产开发投资 (亿元)	2239.95	-15.7
#住宅	1699.64	-15.1
办公楼	35.92	-31.4
商业营业用房	222.95	-12.6
施工面积 (万平方米)	20223.59	-9.0
#住宅	13413.98	-8.9
办公楼	466.72	-11.7
商业营业用房	2126.28	-12.1
新开工面积 (万平方米)	1619.93	-10.7
#住宅	1099.42	-12.8
办公楼	11.11	-57.9
商业营业用房	147.15	-0.9
竣工面积 (万平方米)	2240.04	34.6
#住宅	1597.05	43.2
办公楼	31.55	94.9
商业营业用房	187.80	27.2
销售面积 (万平方米)	2859.51	-19.0
#住宅	1842.59	-19.8
办公楼	58.68	-27.3
商业营业用房	243.54	-12.7
销售额 (亿元)	1995.65	-20.4
#住宅	1584.23	-19.5
办公楼	50.96	-46.7
商业营业用房	189.40	-13.3

国内贸易

社会消费品零售	1-3季度	同比 ± %	比重 (%)
零售总额 (亿元)	11227.70	7.4	100.0
#限额以上单位实物商品网上零售额	669.34	25.0	6.0
按销售单位所在地分			
城镇	9540.02	6.6	85.0
#城区	6750.43	6.4	60.1
乡村	1687.68	12.2	15.0
按消费类型分			
商品零售	9525.68	5.5	84.8
餐饮收入	1702.02	18.9	15.2

限额以上单位主要商品零售类值	1-3季度	同比 ± %
主要商品零售额 (亿元)		
#粮油、食品类	590.72	9.4
饮料类	64.65	0.2
烟酒类	80.41	2.2
服装、鞋帽、针纺织品类	181.68	2.6
化妆品类	31.73	0.3
金银珠宝类	39.11	-9.1
日用品类	141.64	5.1
体育、娱乐用品类	7.05	-24.9
家用电器和音像器材类	210.27	-0.7
中西药品类	122.32	11.1
文化办公用品类	128.66	36.4
家具类	39.53	1.1
通讯器材类	91.23	1.2
石油及制品类	450.17	3.9
建筑及装潢材料类	74.02	-4.7
汽车类	1000.02	4.8

销售额和营业额(亿元)	1-3季度	同比 ± %
批发业销售额	24024.35	12.7
零售业销售额	9768.81	8.4
住宿业营业额	297.37	16.3
餐饮业营业额	1673.15	11.7

开放型经济

货物进出口	1-3季度	同比 ± %
进出口总值 (亿元)	5416.35	-12.5
出口	3638.60	-9.5
#国有企业	204.94	45.5
外资企业	1701.77	-14.4
民营企业	1731.34	-8.3
#一般贸易	1525.53	5.5
加工贸易	1780.66	-20.2
#机电产品	3129.68	-9.7
#高新技术产品	2129.49	-19.2
#笔记本电脑	1189.88	-15.5
进口	1777.75	-18.2
#国有企业	224.39	-33.4
外资企业	769.80	-19.3
民营企业	780.27	-11.2
#一般贸易	660.97	-13.2
加工贸易	422.05	-17.7
#机电产品	1207.12	-18.8
#高新技术产品	1071.30	-26.5
对主要经济体进出口总值 (亿元)		
东盟	789.89	-15.0
#出口	392.31	-8.5
欧盟	779.23	-16.4
#出口	638.06	-18.2
美国	678.08	-22.4
#出口	604.29	-21.3

开放型经济

利用外资	1-3季度	同比 ± %
实际使用外资金额（亿美元）	4.28	-65.0
对外投资合作	1-3季度	同比 ± %
对外直接投资（亿美元）	5.27	-39.9
#货币投资	5.21	-25.2
对外承包工程新签合同额（亿美元）	0.95	-64.2
对外承包工程完成营业额（亿美元）	2.53	36.8

注：根据《外商投资统计调查制度》，“实际使用外资”指标数据取自于“外商直接投资（FDI）”。

服务业

规模以上服务业企业经济效益	1-8月	同比±%
企业单位数(个)	4440	8.1
营业收入(亿元)	3680.30	7.1
# 交通运输、仓储和邮政业	986.23	11.4
# 信息传输、软件和信息技术	826.17	2.4
# 租赁和商务服务业	780.95	8.5
# 科学研究和技术服务业	373.25	6.9
营业利润(亿元)	290.70	28.5
营业收入利润率(%)	7.9	-

交通运输邮电

客货运输量	1-3季度	同比 ± %
货物运输总量 (万吨)	103151.93	2.7
铁路	1409.58	8.1
公路	86603.08	3.6
水运	15129.67	-2.6
航空	9.61	-3.6
旅客运输量 (万人)	23162.53	30.5
铁路	7345.70	76.8
公路	12682.67	6.0
水运	664.47	98.5
航空	2469.70	90.7

客货吞吐量	1-3季度	同比 ± %
内河港口货物吞吐量 (万吨)	16489.86	8.9
空港吞吐量		
旅客 (万人)	3458.53	77.8
货物 (万吨)	28.05	-16.0
国际标准集装箱吞吐量 (万TEU)		
铁路	41.42	20.4
港口	101.01	7.2

邮电业务总量	1-8月	同比 ± %
邮政行业寄递业务量 (亿件)	11.19	9.8
电信业务总量 (亿元)	253.09	14.8

财 政

财政收支	1-3季度	比上年 ± %
一般公共预算收入 (亿元)	1681.9	13.9
税收收入	1080.3	18.8
# 增值税	457.6	71.6
企业所得税	170.1	-14.8
个人所得税	60.5	0.3
城市维护建设税	70.9	7.5
契税	74.8	-4.8
非税收入	601.6	5.9
一般公共预算支出 (亿元)	3550.6	2.2
# 一般公共服务	257.0	-0.8
教育	617.4	3.9
文化旅游体育与传媒	39.2	0.1
社保和就业	778.2	4.9
卫生健康	376.7	9.6
城乡社区	257.1	-4.4
农林水	268.0	6.4

金融和保险

金融机构存贷款	9月末	比年初±%	同比±%
本外币存款余额(亿元)	53408.57	7.7	7.5
#人民币存款余额	52496.68	8.8	8.8
#住户存款	28406.63	11.6	15.3
非金融企业存款	13244.58	13.4	5.6
政府存款	7080.32	-2.3	-3.2
非银行业金融机构存款	3727.33	-2.6	0.5
本外币贷款余额(亿元)	55698.78	7.8	8.3
#人民币贷款余额	54923.53	7.7	8.6
#短期贷款	11035.12	19.4	18.4
中长期贷款	38258.90	5.4	5.9
#个人贷款及透支	22052.36	5.9	5.8

保险	1-3季度	同比±%
保险保费收入(亿元)	896.50	8.1
财产险	186.76	10.1
人身险	709.74	7.5
保险赔付支出(亿元)	321.97	24.0
财产险	123.39	12.5
人身险	198.58	32.4

人民生活

全体居民收支	1-3季度	同比±%
人均可支配收入(元)	29241	5.1
工资性收入	15961	5.2
经营净收入	4561	5.1
财产净收入	1778	5.7
转移净收入	6940	4.6
人均生活消费支出(元)	19312	5.2
食品烟酒	6169	3.1
衣着	1246	1.9
居住	3705	6.4
生活用品及服务	1293	2.8
交通通信	2373	5.1
教育文化娱乐	2050	9.5
医疗保健	1967	9.3
其他用品及服务	509	7.2

人民生活

城镇居民收支	1-3季度	同比 ± %
人均可支配收入（元）	37298	4.0
工资性收入	21621	4.0
经营净收入	4732	3.8
财产净收入	2593	4.2
转移净收入	8352	4.0
人均生活消费支出（元）	23564	3.9
食品烟酒	7565	1.3
衣着	1559	0.0
居住	4605	6.1
生活用品及服务	1534	0.3
交通通信	2859	3.2
教育文化娱乐	2528	8.8
医疗保健	2246	9.4
其他用品及服务	668	5.9

人民生活

农村居民收支	1-3季度	同比 ± %
人均可支配收入（元）	15768	7.1
工资性收入	6498	7.9
经营净收入	4275	7.2
财产净收入	414	12.5
转移净收入	4580	5.3
人均生活消费支出（元）	12203	8.0
食品烟酒	3836	7.7
衣着	723	7.1
居住	2200	5.7
生活用品及服务	889	9.1
交通通信	1560	9.6
教育文化娱乐	1252	9.8
医疗保健	1500	8.2
其他用品及服务	242	10.1

社会发展

社会保障、保险、就业及知识产权 1-3季度 同比±%

社会保障		
城市居民		
最低生活保障人数(万人)	21.06	-3.7
最低生活保障家庭数(万户)	14.32	-3.0
最低生活保障支出(万元)	128297.40	3.9
农村居民		
最低生活保障人数(万人)	56.05	1.9
最低生活保障家庭数(万户)	31.89	2.5
最低生活保障支出(万元)	259699.40	9.0
医疗救助		
资助参保医疗人数(万人)	135.41	-4.3
资助参加医疗保险(万元)	42929	5.0
社会保险		
城镇职工基本养老保险参保人数(万人)	1469.39	2.5
城镇职工基本医疗保险参保人数(万人)	806.45	-0.1
参加失业保险职工人数(万人)	629.91	5.1
工伤保险参保人数(万人)	743.97	-1.6
生育保险参保人数(万人)	537.83	-2.3
生育保险享受待遇人次(万人次)	32.23	-7.3
就业		
城镇新增就业人员(万人)	59.56	-1.5
补贴性职业技能培训人数(万人次)	19.21	-13.4
城镇调查失业率平均值(%)	5.4	
专利		
授权量(件)	41206	-18.8

价 格

城市居民消费价格 9月环比 9月同比 1-9月同比
(上月=100) (上年同月=100) (上年同期=100)

居民消费价格指数	100.2	99.1	100.0
服务	99.5	101.1	100.9
#消费品	100.6	97.9	99.5
#食品	101.0	92.8	99.5
非食品	100.0	100.6	100.2
食品烟酒	100.6	95.5	99.9
衣着	100.8	101.0	100.5
居住	99.9	100.9	99.9
生活用品及服务	100.5	99.7	99.9
交通通信	99.9	99.8	98.5
教育文化娱乐	99.5	101.2	101.6
医疗保健	100.0	100.5	100.0
其他用品及服务	99.9	103.5	102.5

价 格			
工业生产者价格	9月环比 (上月=100)	9月同比 (上年同月=100)	1-9月同比 (上年同期=100)
工业生产者出厂价格指数	100.2	97.9	97.8
生产资料	100.3	96.9	96.8
采掘	99.9	100.0	100.1
原料	101.7	100.5	97.5
加工	100.1	96.3	96.6
生活资料	100.0	100.4	100.5
食品	100.0	99.8	100.2
衣着	100.2	98.2	98.0
一般日用品	99.3	98.6	99.7
耐用消费品	100.2	101.5	101.1
工业生产者购进价格指数	100.1	97.2	97.2
燃料、动力类	100.4	101.7	104.6
黑色金属材料类	99.4	96.5	94.2
有色金属材料类	101.2	100.8	94.7
化工原料类	101.5	95.2	91.0
木材及纸浆类	99.8	93.9	97.3
建筑材料类及非金属矿类	97.8	90.5	92.3
其他工业原材料及半成品类	100.0	96.5	97.2
农副产品类	100.8	98.3	100.5
纺织原料类	100.2	100.9	101.3

价 格	
农产品生产者价格	1-9月同比 (上年同期=100)
农产品生产者价格指数	98.5
农业产品	99.8
# 谷物	102.5
# 稻谷	102.8
玉米	102.0
蔬菜	99.1
水果	101.8
林业产品	99.1
畜牧业产品	95.9
活猪	93.1
活家禽	99.2
禽蛋	103.6
渔业产品	100.1

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度地区生产总值	
	绝对量(亿元)	同比 ± %
全 市	22243.88	5.6
万 州 区	855.11	6.5
黔 江 区	215.82	6.3
涪 陵 区	1159.85	7.6
渝 中 区	1196.21	4.4
大渡口区	248.04	0.1
江 北 区	1242.32	6.2
沙坪坝区	839.12	3.6
九龙坡区	1332.92	4.6
南岸 区	715.82	5.8
北 碚 区	558.70	3.5
渝 北 区	1771.68	3.4
巴 南 区	772.59	4.0
长 寿 区	697.57	7.6
江 津 区	1029.54	7.0
合 川 区	759.06	4.7
永 川 区	936.01	8.0
南 川 区	313.88	5.0
綦 江 区	584.44	6.6
綦江区（不含万盛）	400.72	6.5
万盛经开区	183.72	6.8

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度地区生产总值	
	绝对量(亿元)	同比 ± %
大足区	625.47	6.5
璧山区	713.49	7.0
铜梁区	562.78	5.7
潼南区	433.54	7.1
荣昌区	619.74	5.6
开州区	506.74	6.0
梁平区	413.44	2.3
武隆区	197.76	4.3
城口县	49.59	5.8
丰都县	292.25	5.7
垫江县	406.32	6.4
忠 县	390.65	6.6
云阳县	421.09	5.3
奉节县	287.18	5.2
巫山县	170.85	6.3
巫溪县	92.28	5.7
石柱土家族自治县	165.59	8.3
秀山土家族苗族自治县	276.35	6.2
酉阳土家族苗族自治县	173.69	5.9
彭水苗族土家族自治县	216.38	8.3

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度第一产业增加值	
	绝对量(亿元)	同比 ± %
全 市	1429.67	4.3
万 州 区	83.99	4.6
黔 江 区	24.11	5.2
涪 陵 区	67.69	4.2
渝 中 区	0.00	0.0
大渡口区	0.86	5.9
江 北 区	0.95	5.3
沙坪坝区	4.34	4.2
九龙坡区	5.11	3.5
南岸 区	3.44	4.5
北 碚 区	14.45	5.0
渝 北 区	21.30	4.8
巴 南 区	43.40	4.5
长 寿 区	47.82	4.4
江 津 区	105.48	3.3
合 川 区	82.47	4.7
永 川 区	63.46	4.4
南 川 区	41.20	4.0
綦 江 区	59.15	4.1
綦江区（不含万盛）	48.89	4.0
万盛经开区	10.26	4.7

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度第一产业增加值	
	绝对量(亿元)	同比 ± %
大足区	50.18	4.3
璧山区	31.45	4.5
铜梁区	53.97	4.3
潼南区	68.79	4.6
荣昌区	43.60	4.3
开州区	68.03	4.3
梁平区	37.98	4.1
武隆区	20.13	4.5
城口县	8.78	4.0
丰都县	39.24	3.9
垫江县	48.59	3.8
忠 县	46.54	3.6
云阳县	51.57	4.4
奉节县	37.77	3.4
巫山县	29.78	4.9
巫溪县	18.10	3.7
石柱土家族自治县	30.09	5.4
秀山土家族苗族自治县	23.98	4.9
酉阳土家族苗族自治县	28.21	4.6
彭水苗族土家族自治县	23.66	4.5

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度第二产业增加值	
	绝对量(亿元)	同比 ± %
全 市	8830.19	6.1
万 州 区	254.74	11.9
黔 江 区	82.78	9.7
涪 陵 区	668.48	10.2
渝 中 区	82.94	-6.8
大渡口区	122.92	-6.2
江 北 区	322.58	9.9
沙坪坝区	240.17	0.6
九龙坡区	450.76	3.7
南岸 区	254.69	6.3
北 碚 区	285.24	0.0
渝 北 区	602.01	0.1
巴 南 区	343.13	4.6
长 寿 区	426.58	8.8
江 津 区	578.39	8.1
合 川 区	235.94	3.3
永 川 区	513.47	10.0
南 川 区	122.33	3.6
綦 江 区	265.75	8.9
綦江区（不含万盛）	175.30	8.0
万盛经开区	90.45	10.7

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度第二产业增加值	
	绝对量(亿元)	同比 ± %
大足区	300.03	9.4
璧山区	346.99	7.6
铜梁区	286.37	3.9
潼南区	182.80	9.2
荣昌区	338.68	7.0
开州区	192.97	6.8
梁平区	198.47	-0.1
武隆区	83.15	4.3
城口县	11.75	7.2
丰都县	112.02	6.4
垫江县	176.34	8.4
忠 县	174.14	9.0
云阳县	164.46	5.4
奉节县	102.24	3.8
巫山县	49.92	6.8
巫溪县	23.35	11.9
石柱土家族自治县	46.92	11.1
秀山土家族苗族自治县	84.20	7.9
酉阳土家族苗族自治县	25.59	8.7
彭水苗族土家族自治县	76.90	8.8

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度第三产业增加值	
	绝对量(亿元)	同比 ± %
全 市	11984.02	5.4
万 州 区	516.38	4.4
黔 江 区	108.93	4.1
涪 陵 区	423.68	4.3
渝 中 区	1113.27	5.4
大渡口区	124.26	7.3
江 北 区	918.79	4.9
沙坪坝区	594.61	4.9
九龙坡区	877.05	5.1
南岸 区	457.69	5.6
北 碚 区	259.01	7.8
渝 北 区	1148.37	5.2
巴 南 区	386.06	3.4
长 寿 区	223.17	6.3
江 津 区	345.67	6.5
合 川 区	440.65	5.5
永 川 区	359.08	5.8
南 川 区	150.35	6.3
綦 江 区	259.54	4.9
綦江区（不含万盛）	176.53	5.8
万盛经开区	83.01	2.8

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度第三产业增加值	
	绝对量(亿元)	同比 ± %
大足区	275.26	3.9
璧山区	335.05	6.6
铜梁区	222.44	8.4
潼南区	181.95	6.0
荣昌区	237.46	4.1
开州区	245.74	5.8
梁平区	176.99	4.6
武隆区	94.48	4.3
城口县	29.06	5.9
丰都县	140.99	5.6
垫江县	181.39	5.3
忠 县	169.97	5.2
云阳县	205.06	5.6
奉节县	147.17	6.8
巫山县	91.15	6.5
巫溪县	50.83	4.0
石柱土家族自治县	88.58	7.9
秀山土家族苗族自治县	168.17	5.6
酉阳土家族苗族自治县	119.89	5.7
彭水苗族土家族自治县	115.82	8.8

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度规模以上工业增加值增速
	同比 ± %
全 市	5.7
万 州 区	25.8
黔 江 区	10.3
涪 陵 区	10.8
渝 中 区	-0.4
大渡口区	-15.6
江 北 区	10.5
沙坪坝区	-3.1
九龙坡区	2.7
南岸 区	5.2
北 碚 区	1.3
渝 北 区	-0.5
巴 南 区	3.4
长 寿 区	9.2
江 津 区	8.5
合 川 区	10.8
永 川 区	10.9
南 川 区	1.1
綦 江 区	10.7
綦江区（不含万盛）	8.7
万盛经开区	12.3

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度规模以上工业增加值增速
	同比 ± %
大足区	8.6
璧山区	8.6
铜梁区	1.0
潼南区	9.1
荣昌区	5.9
开州区	1.2
梁平区	-15.9
武隆区	0.3
城口县	16.6
丰都县	-2.4
垫江县	4.2
忠 县	6.6
云阳县	-3.5
奉节县	4.1
巫山县	10.2
巫溪县	4.6
石柱土家族自治县	8.8
秀山土家族苗族自治县	8.2
酉阳土家族苗族自治县	8.3
彭水苗族土家族自治县	-1.3

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度规模以上工业综合能源消费量
	绝对量(万吨标准煤)
全 市	3732.27
万 州 区	300.99
黔 江 区	30.74
涪 陵 区	454.61
渝 中 区	0.78
大渡口区	24.93
江 北 区	26.19
沙坪坝区	23.32
九龙坡区	67.90
南 岸 区	16.88
北 碚 区	73.58
渝 北 区	60.43
巴 南 区	40.69
长 寿 区	851.83
江 津 区	326.58
合 川 区	226.53
永 川 区	94.65
南 川 区	70.64
綦 江 区	420.39
綦江区（不含万盛）	238.02
万盛经开区	182.36

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度规模以上工业综合能源消费量
	绝对量(万吨标准煤)
大足区	20.00
璧山区	37.49
铜梁区	43.77
潼南区	32.34
荣昌区	25.87
开州区	63.97
梁平区	18.35
武隆区	8.69
城口县	1.24
丰都县	95.90
垫江县	25.16
忠 县	47.28
云阳县	9.35
奉节县	79.75
巫山县	1.61
巫溪县	0.98
石柱土家族自治县	58.64
秀山土家族苗族自治县	26.93
酉阳土家族苗族自治县	11.25
彭水苗族土家族自治县	12.07

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度固定资产投资增速
	同比 ± %
全 市	3.6
万 州 区	10.2
黔 江 区	6.9
涪 陵 区	0.2
渝 中 区	7.2
大渡口区	-11.5
江 北 区	0.2
沙坪坝区	4.0
九龙坡区	6.1
南岸 区	-7.3
北 碚 区	-21.9
渝 北 区	0.3
巴 南 区	6.3
长 寿 区	10.8
江 津 区	10.0
合 川 区	3.9
永 川 区	10.4
南 川 区	8.2
綦 江 区	12.1
綦江区（不含万盛）	14.1
万盛经开区	10.5

注：本表区县固定资产投资不含跨区投资。

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度固定资产投资增速
	同比 ± %
大足区	12.4
璧山区	13.9
铜梁区	10.5
潼南区	12.1
荣昌区	11.6
开州区	16.3
梁平区	13.3
武隆区	24.2
城口县	14.2
丰都县	11.0
垫江县	11.7
忠 县	13.1
云阳县	11.2
奉节县	10.1
巫山县	0.1
巫溪县	22.1
石柱土家族自治县	20.4
秀山土家族苗族自治县	10.9
酉阳土家族苗族自治县	17.6
彭水苗族土家族自治县	20.0

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度工业投资增速
	同比 ± %
全 市	12.2
万 州 区	4.9
黔 江 区	17.6
涪 陵 区	14.2
渝 中 区	
大渡口区	54.6
江 北 区	2.4
沙坪坝区	5.3
九龙坡区	6.2
南岸 区	24.5
北 碚 区	-17.8
渝 北 区	39.8
巴 南 区	19.8
长 寿 区	11.4
江 津 区	13.7
合 川 区	6.0
永 川 区	12.8
南 川 区	2.3
綦 江 区	13.8
綦江区（不含万盛）	14.0
万盛经开区	13.8

注：本表区县工业投资不含跨区工业投资。

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度工业投资增速
	同比 ± %
大足区	27.3
璧山区	12.4
铜梁区	18.4
潼南区	22.8
荣昌区	12.5
开州区	27.0
梁平区	63.3
武隆区	28.0
城口县	76.9
丰都县	11.5
垫江县	21.0
忠 县	18.8
云阳县	28.5
奉节县	10.4
巫山县	11.5
巫溪县	36.3
石柱土家族自治县	43.8
秀山土家族苗族自治县	26.8
酉阳土家族苗族自治县	-2.4
彭水苗族土家族自治县	10.1

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度房地产开发投资	
	绝对量(亿元)	同比 ± %
全 市	2239.95	-15.7
万 州 区	27.63	-20.0
黔 江 区	14.50	14.7
涪 陵 区	55.23	-29.1
渝 中 区	27.66	-36.3
大渡口区	84.00	-33.7
江 北 区	103.77	-18.1
沙坪坝区	194.04	-20.1
九龙坡区	146.42	-12.6
南岸 区	76.37	-24.8
北 碚 区	85.97	-40.3
渝 北 区	423.85	-17.9
巴 南 区	189.38	-7.7
长 寿 区	18.12	-14.3
江 津 区	122.93	6.4
合 川 区	32.73	-27.7
永 川 区	88.67	5.8
南 川 区	44.17	0.7
綦 江 区	23.11	-7.9
綦江区（不含万盛）	16.05	-9.7
万盛经开区	7.06	-3.3

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度房地产开发投资	
	绝对量(亿元)	同比 ± %
大足区	13.06	4.5
璧山区	91.18	-7.0
铜梁区	47.34	-6.8
潼南区	16.41	4.8
荣昌区	18.26	-9.6
开州区	31.94	-10.2
梁平区	15.68	23.1
武隆区	15.03	-2.1
城口县	1.32	-69.5
丰都县	43.69	-1.8
垫江县	27.50	-3.4
忠 县	31.89	-17.8
云阳县	26.78	-28.3
奉节县	12.30	10.1
巫山县	24.89	-4.1
巫溪县	10.48	0.8
石柱土家族自治县	17.12	-7.0
秀山土家族苗族自治县	16.05	-23.9
酉阳土家族苗族自治县	6.43	-7.8
彭水苗族土家族自治县	14.04	13.7

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度商品房销售面积	
	绝对量(万平方米)	同比 ± %
全 市	2859.51	-19.0
万 州 区	66.76	-10.0
黔 江 区	30.06	-4.6
涪 陵 区	52.27	-27.2
渝 中 区	23.92	-36.6
大渡口区	117.22	-11.9
江 北 区	76.17	-7.1
沙坪坝区	188.14	-24.4
九龙坡区	129.16	-29.3
南岸 区	103.62	-14.6
北 碚 区	57.24	-66.6
渝 北 区	388.99	-20.5
巴 南 区	179.91	-19.5
长 寿 区	26.61	-34.2
江 津 区	136.47	-20.9
合 川 区	65.46	-33.7
永 川 区	168.50	-12.5
南 川 区	74.14	-10.3
綦 江 区	61.84	32.8
綦江区（不含万盛）	50.70	38.0
万盛经开区	11.14	13.4

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度商品房销售面积	
	绝对量(万平方米)	同比 ± %
大足区	43.59	8.4
璧山区	174.30	-14.9
铜梁区	57.14	-2.6
潼南区	37.12	10.6
荣昌区	34.15	-19.5
开州区	92.57	-6.2
梁平区	35.60	-10.3
武隆区	23.02	0.6
城口县	4.25	-67.1
丰都县	49.14	-2.7
垫江县	66.79	-19.6
忠 县	30.44	-5.8
云阳县	62.55	-33.4
奉节县	22.21	19.6
巫山县	28.17	-6.9
巫溪县	15.52	-41.2
石柱土家族自治县	39.26	-8.4
秀山土家族苗族自治县	55.71	1.2
酉阳土家族苗族自治县	11.14	13.5
彭水苗族土家族自治县	30.35	-2.5

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度社会消费品零售总额	
	绝对量(亿元)	同比 ± %
全 市	11227.70	7.4
万 州 区	347.96	8.4
黔 江 区	121.11	4.9
涪 陵 区	441.77	6.7
渝 中 区	1077.03	6.3
大渡口区	53.95	7.9
江 北 区	680.67	9.4
沙坪坝区	390.77	8.5
九龙坡区	684.45	6.7
南岸 区	499.82	6.0
北 碚 区	151.56	6.0
渝 北 区	865.27	8.6
巴 南 区	425.65	5.9
长 寿 区	227.28	8.8
江 津 区	334.89	9.0
合 川 区	268.65	7.8
永 川 区	407.78	8.6
南 川 区	174.14	8.5
綦 江 区	295.00	5.7
綦江区（不含万盛）	193.68	6.0
万盛经开区	101.32	4.9

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度社会消费品零售总额	
	绝对量(亿元)	同比 ± %
大足区	248.45	4.7
璧山区	284.54	8.4
铜梁区	234.70	7.4
潼南区	231.59	8.2
荣昌区	234.75	5.6
开州区	304.79	8.7
梁平区	237.40	4.1
武隆区	112.09	7.4
城口县	17.43	4.0
丰都县	178.63	8.9
垫江县	224.50	9.2
忠 县	195.23	7.6
云阳县	325.10	9.1
奉节县	91.91	5.6
巫山县	90.26	6.0
巫溪县	50.77	4.1
石柱土家族自治县	78.62	7.5
秀山土家族苗族自治县	182.33	8.9
酉阳土家族苗族自治县	74.80	8.7
彭水苗族土家族自治县	119.52	8.6

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度一般公共预算收入	
	绝对量(亿元)	比上年±%
全 市	1681.9	13.9
万 州 区	46.1	10.7
黔 江 区	25.2	29.2
涪 陵 区	54.2	14.1
渝 中 区	33.5	13.3
大渡口区	16.6	47.8
江 北 区	54.5	1.8
沙坪坝区	31.5	2.4
九龙坡区	48.3	11.4
南岸 区	41.1	5.8
北 碚 区	18.4	8.8
渝 北 区	49.9	2.0
巴 南 区	35.9	8.4
长 寿 区	35.1	0.1
江 津 区	41.5	-5.4
合 川 区	31.7	18.1
永 川 区	34.2	10.6
南 川 区	16.0	4.6
綦 江 区	26.1	43.7
綦江区（不含万盛）	18.0	32.9
万盛经开区	8.1	75.3

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度一般公共预算收入	
	绝对量(亿元)	比上年±%
大足区	38.7	20.9
璧山区	34.3	9.4
铜梁区	32.1	36.7
潼南区	19.1	10.3
荣昌区	23.6	30.7
开州区	22.9	9.1
梁平区	18.9	6.9
武隆区	17.3	39.4
城口县	4.1	28.5
丰都县	17.2	3.0
垫江县	18.2	28.0
忠 县	17.3	4.5
云阳县	13.1	0.3
奉节县	12.7	24.4
巫山县	8.6	30.5
巫溪县	9.5	82.5
石柱土家族自治县	10.4	23.3
秀山土家族苗族自治县	11.8	10.9
酉阳土家族苗族自治县	12.6	84.8
彭水苗族土家族自治县	14.8	35.1
两江新区	91.7	8.7
高新区	25.8	11.8

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度税收收入	
	绝对量(亿元)	比上年±%
全 市	1080.3	18.8
万 州 区	30.0	15.8
黔 江 区	13.8	18.1
涪 陵 区	39.3	2.4
渝 中 区	25.3	10.3
大渡口区	10.0	2.4
江 北 区	46.7	2.2
沙坪坝区	19.0	8.5
九龙坡区	31.5	13.1
南岸 区	31.2	4.7
北 碚 区	11.3	3.4
渝 北 区	37.1	0.8
巴 南 区	19.7	24.6
长 寿 区	17.6	9.0
江 津 区	26.4	15.1
合 川 区	14.6	16.4
永 川 区	25.8	12.9
南 川 区	8.2	2.6
綦 江 区	12.8	53.3
綦江区（不含万盛）	7.9	27.9
万盛经开区	4.9	124.9

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度税收收入	
	绝对量(亿元)	比上年±%
大足区	10.4	39.8
璧山区	20.7	81.7
铜梁区	12.0	26.4
潼南区	6.3	34.0
荣昌区	9.3	20.7
开州区	9.9	15.4
梁平区	11.8	28.3
武隆区	7.8	33.3
城口县	1.9	53.7
丰都县	7.8	40.5
垫江县	9.4	19.9
忠 县	9.6	18.9
云阳县	6.8	24.0
奉节县	6.9	95.3
巫山县	4.0	130.2
巫溪县	3.0	18.8
石柱土家族自治县	5.6	16.3
秀山土家族苗族自治县	8.6	29.9
酉阳土家族苗族自治县	5.3	26.1
彭水苗族土家族自治县	8.0	37.1
两江新区	76.5	12.4
高新区	20.9	15.0

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度一般公共预算支出	
	绝对量(亿元)	比上年± %
全 市	3550.6	2.2
万 州 区	104.8	5.0
黔 江 区	48.6	10.1
涪 陵 区	97.8	1.0
渝 中 区	58.3	2.5
大渡口区	26.2	3.5
江 北 区	61.7	-7.9
沙坪坝区	67.2	3.2
九龙坡区	69.8	3.2
南岸 区	60.9	2.0
北 碚 区	42.9	-10.4
渝 北 区	86.1	1.0
巴 南 区	57.8	-2.7
长 寿 区	51.8	-13.1
江 津 区	79.5	6.3
合 川 区	73.2	22.5
永 川 区	75.4	18.5
南 川 区	44.1	7.2
綦 江 区	84.8	22.0
綦江区（不含万盛）	59.1	18.8
万盛经开区	25.7	29.8

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度一般公共预算支出	
	绝对量(亿元)	比上年± %
大足区	86.4	22.1
璧山区	46.5	-20.3
铜梁区	58.2	0.6
潼南区	47.7	4.7
荣昌区	61.1	4.7
开州区	67.4	14.0
梁平区	48.4	-3.3
武隆区	35.4	9.0
城口县	28.8	15.8
丰都县	41.9	-10.8
垫江县	47.9	4.3
忠 县	54.8	4.3
云阳县	53.6	-4.0
奉节县	48.5	-0.3
巫山县	40.5	1.3
巫溪县	34.8	-5.7
石柱土家族自治县	39.9	1.6
秀山土家族苗族自治县	40.7	5.8
酉阳土家族苗族自治县	49.8	0.5
彭水苗族土家族自治县	49.1	9.2
两江新区	89.9	-21.9
高新区	53.6	4.8

各区县主要统计指标

区 县	9月末金融机构人民币存款余额	
	绝对量(亿元)	比年初(亿元)
全 市	52496.68	4246.84
万 州 区	1919.39	171.53
黔 江 区	363.06	37.31
涪 陵 区	1262.97	135.15
渝 中 区	5782.75	165.74
大渡口区	741.96	5.23
江 北 区	8159.22	481.90
沙坪坝区	2576.91	276.34
九龙坡区	2972.95	322.32
南岸区	2479.95	470.78
北 碚 区	1131.71	94.06
渝 北 区	7216.02	724.91
巴 南 区	1346.98	103.59
长 寿 区	815.44	71.91
江 津 区	1514.13	157.32
合 川 区	1174.28	86.72
永 川 区	1082.85	33.68
南 川 区	505.98	29.03
綦 江 区	901.78	84.94
綦江区（不含万盛）	695.76	64.87
万盛经开区	206.02	20.07

各区县主要统计指标

区 县	9月末金融机构人民币存款余额	
	绝对量(亿元)	比年初(亿元)
大足区	645.47	93.16
璧山区	830.36	61.68
铜梁区	743.40	62.35
潼南区	534.61	55.01
荣昌区	605.85	43.75
开州区	1044.14	110.58
梁平区	618.80	45.96
武隆区	275.50	27.24
城口县	166.32	8.80
丰都县	499.10	42.77
垫江县	543.89	54.90
忠 县	661.92	60.63
云阳县	701.46	62.66
奉节县	449.80	46.23
巫山县	293.25	36.97
巫溪县	274.05	31.62
石柱土家族自治县	356.66	39.52
秀山土家族苗族自治县	319.74	34.57
酉阳土家族苗族自治县	383.24	48.40
彭水苗族土家族自治县	300.35	21.94

各区县主要统计指标

区 县	9月末金融机构人民币贷款余额	
	绝对量(亿元)	比年初(亿元)
全 市	54923.53	3933.21
万 州 区	1008.52	77.68
黔 江 区	479.17	53.97
涪 陵 区	1038.67	122.62
渝 中 区	7071.46	399.15
大渡口区	937.73	79.20
江 北 区	11053.95	131.46
沙坪坝区	2342.55	136.08
九龙坡区	2521.29	174.04
南 岸 区	4332.30	1208.68
北 碚 区	843.36	71.42
渝 北 区	9373.14	309.90
巴 南 区	1179.99	65.67
长 寿 区	576.46	49.67
江 津 区	1160.73	112.29
合 川 区	858.59	77.54
永 川 区	872.58	37.21
南 川 区	577.80	54.66
綦 江 区	652.84	69.58
綦江区（不含万盛）	509.44	53.22
万盛经开区	143.40	16.36

各区县主要统计指标

区 县	9月末金融机构人民币贷款余额	
	绝对量(亿元)	比年初(亿元)
大足区	621.72	86.18
璧山区	745.92	75.04
铜梁区	510.43	51.66
潼南区	450.71	47.30
荣昌区	521.87	60.78
开州区	525.75	34.91
梁平区	339.12	22.75
武隆区	335.02	37.51
城口县	136.96	18.22
丰都县	299.89	21.31
垫江县	342.99	26.38
忠 县	385.32	20.88
云阳县	361.31	25.41
奉节县	411.73	36.44
巫山县	298.61	24.51
巫溪县	204.56	19.20
石柱土家族自治县	301.28	8.44
秀山土家族苗族自治县	384.37	20.24
酉阳土家族苗族自治县	311.11	21.66
彭水苗族土家族自治县	324.09	29.07

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度全体居民人均可支配收入	
	绝对量(元)	同比 ± %
全 市	29241	5.1
万 州 区	33176	4.7
黔 江 区	25816	5.2
涪 陵 区	33453	5.1
渝 中 区	43504	4.5
大渡口区	38492	3.8
江 北 区	42061	4.2
沙坪坝区	39477	4.0
九龙坡区	41644	4.3
南岸 区	40481	3.9
北 碚 区	37917	4.0
渝 北 区	40527	4.9
巴 南 区	38790	4.7
长 寿 区	30167	4.8
江 津 区	31932	5.2
合 川 区	29968	5.1
永 川 区	33099	4.2
南 川 区	27977	4.9
綦 江 区	26600	4.7
綦江区（不含万盛）	26914	4.8
万盛经开区	25578	4.3

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度全体居民人均可支配收入	
	绝对量(元)	同比 ± %
大足区	29669	5.0
璧山区	34990	5.1
铜梁区	31628	5.3
潼南区	27499	5.3
荣昌区	29861	5.3
开州区	24918	5.6
梁平区	27710	5.5
武隆区	26072	5.4
城口县	17505	5.3
丰都县	24818	5.5
垫江县	27575	5.4
忠 县	27178	5.1
云阳县	22318	5.4
奉节县	21500	5.5
巫山县	20541	5.9
巫溪县	16715	5.3
石柱土家族自治县	25274	4.8
秀山土家族苗族自治县	23133	5.4
酉阳土家族苗族自治县	17893	5.5
彭水苗族土家族自治县	21384	5.3

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度城镇居民人均可支配收入	
	绝对量(元)	同比 ± %
全 市	37298	4.0
万 州 区	40137	3.8
黔 江 区	33769	3.9
涪 陵 区	39314	4.3
渝 中 区	43504	4.5
大渡口区	38852	3.8
江 北 区	42175	4.1
沙坪坝区	39978	3.9
九龙坡区	42757	4.1
南岸 区	41007	3.8
北 碚 区	40314	3.7
渝 北 区	42732	4.6
巴 南 区	42091	4.2
长 寿 区	35440	3.9
江 津 区	38443	4.0
合 川 区	35687	4.1
永 川 区	37900	3.4
南 川 区	34920	3.9
綦 江 区	31225	3.8
綦江区（不含万盛）	32406	3.8
万盛经开区	28056	3.8

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度城镇居民人均可支配收入	
	绝对量(元)	同比 ± %
大足区	36281	3.6
璧山区	40154	4.2
铜梁区	37938	4.0
潼南区	34362	3.9
荣昌区	36431	4.0
开州区	33383	3.6
梁平区	37067	3.6
武隆区	37003	3.6
城口县	27120	3.5
丰都县	34138	3.7
垫江县	36970	3.7
忠 县	37419	3.4
云阳县	29497	3.8
奉节县	29699	4.0
巫山县	31238	3.6
巫溪县	25815	3.5
石柱土家族自治县	32752	3.7
秀山土家族苗族自治县	34648	3.5
酉阳土家族苗族自治县	26556	3.6
彭水苗族土家族自治县	29944	3.6

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度农村居民人均可支配收入	
	绝对量(元)	同比 ± %
全 市	15768	7.1
万 州 区	16932	7.8
黔 江 区	13438	7.6
涪 陵 区	17315	6.9
渝 中 区		
大渡口区		
江 北 区		
沙坪坝区		
九龙坡区	23647	6.7
南岸区		
北 碚 区	21028	6.4
渝 北 区	20689	7.0
巴 南 区	21055	6.8
长 寿 区	17085	6.7
江 津 区	21307	7.0
合 川 区	19347	6.9
永 川 区	20968	6.5
南 川 区	16534	6.8
綦 江 区	16298	6.5
綦江区（不含万盛）	16386	6.5
万盛经开区	15814	6.5

注：根据《2022年住户调查大样本轮换抽样方案》要求，当各区县城镇（农村）样本量不足50户时，不得发布城镇（农村）居民收支数据，因此不发布大渡口区、江北区、沙坪坝区和南岸区农村居民人均可支配收入。

各区县主要统计指标

区 县	1-3季度农村居民人均可支配收入	
	绝对量(元)	同比 ± %
大足区	18586	6.7
璧山区	21203	6.8
铜梁区	20447	6.8
潼南区	16984	6.8
荣昌区	19213	6.8
开州区	15519	7.7
梁平区	17589	7.6
武隆区	14550	7.5
城口县	10466	7.2
丰都县	15105	7.4
垫江县	17773	7.2
忠 县	16637	7.3
云阳县	13601	7.6
奉节县	12765	7.6
巫山县	11540	7.6
巫溪县	10275	7.2
石柱土家族自治县	14487	7.6
秀山土家族苗族自治县	12637	7.4
酉阳土家族苗族自治县	11085	7.6
彭水苗族土家族自治县	12645	7.6

月报数据来源

资料来源（以本资料中数据为序）：

交通数据来自市交通局；邮政数据来自市邮政管理局；通信数据来自市通信管理局；电力数据来自国网市电力公司；天然气数据来自中国石油西南油气田公司和市经信委；部分成品油数据来自市商务委；货物进出口数据来自重庆海关；对外经济数据来自市商务委；财政数据来自市财政局；金融数据来自中国人民银行重庆市分行；保险数据来自国家金融监督管理总局重庆监管局；社会保障数据来自市民政局；社会保险数据来自市人力社保局和市医保局；就业数据来自市人力社保局；专利数据来自市知识产权局。其他数据来自市统计局、国家统计局重庆调查总队。

统计产品推荐

统计新媒体平台：

重庆统计微讯、重庆统计微博、重庆统计抖音。

统计数据查询平台：

1. “数据重庆”统计信息平台

关注“重庆统计”微讯公众号，菜单栏点击“统计服务”，选择“数据重庆”。

2. “重庆数据”数据库

地址：<http://data.tjj.cq.gov.cn>

统计违法举报

举报电话：67191850 邮箱地址：cqtjjzfzd@163.com